
se Profeti صلى الله عليه وسلم ndërmjet dy sexhdeve thoshte:
"Rabbigfirlij, rabbigfirlij!

Hudhejfja (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ndërmjet dy sexhdeve
thoshte: "Rabbigfirlij, rabbigfirlij!"

[Sahih] [Transmeton Ebu Davudi, Nesaiu, Ibn Maxhe dhe Ahmedi]

Kur Profeti صلى الله عليه وسلم ulej ndërmjet dy sexhdeve, thoshte: "Rabbigfirlij, rabbigfirlij!", dhe e përsëriste.
Kuptimi i frazës: "Rabigfirlij" është: kërkesa e robit drejtuar Zotit të tij, që t'ia fshijë gjynahet
dhe t'ia mbulojë të metat.
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